2025年3月26日

各 位

株式会社サイバーエージェント

代表取締役 代表執行役員社長 藤田 晋

（東証プライム市場:証券コード4751）

                                    問合せ先：IR・SR室長 宮川 園子

                               連絡先：03-5459-0227

（開示事項の中止）連結子会社との会社分割（簡易吸収分割）の中止に関するお知らせ

当社は、2025年1月29日付「連結子会社との会社分割（簡易吸収分割）に関するお知らせ」に記載のとおり、

2025年4月1日（予定）を効力発生日として吸収分割の方式による会社分割を行い、当社が運営する「Amebaブロ

グ」等を内包するAmebaLIFE事業と一部アフィリエイト事業を当社連結子会社である株式会社CyberOwl（以下、

「CyberOwl」）に承継する（以下、「本件会社分割」）ことを予定しておりましたが、CyberOwlにおいて不適

切な会計処理が判明し社内調査委員会を設置したことに伴い、本日開催の取締役会において本件会社分割を中

止することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

また、2025年4月1日に予定していた、CyberOwlの商号を「株式会社AmebaLIFE」とする商号変更についても中

止いたします。

1． 中止の理由

   CyberOwlの不適切な会計処理による社内調査委員会の設置に伴うもの。

（参考）2025年3月26日公表「社内調査委員会の設置に関するお知らせ」

2．今後の見通し

本件会社分割の中止による、当社の連結業績への影響は軽微となります。

以上